INDICAÇÃO Nº 366/2017

 Solicita a realização de limpeza e desassoreamento do córrego que cruza a Rua Leôncio de Toledo - Ao Lado da Igreja Congregação Cristã do Brasil em toda sua extensão,
Vila Caparelli - Distrito de Maylasky

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a realização de limpeza e desassoreamento do córrego que cruza a Rua Leôncio de Toledo - Ao Lado da Igreja Congregação Cristã do Brasil em toda sua extensão, Vila Caparelli - Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

                                               Tal pedido se justifica, uma vez que o córrego encontra se em meio ao mato e a sujeira, servindo de criadouro de animais nocivos a saúde da população, assim como o risco de enchentes em épocas de chuvas fortes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de abril de 2017.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

(rafa tanzi)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2017 - 15:38:08 01801/2017

/sjbv

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário